
— 4164 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38 Poz. 792

792

UCHWA£A Nr XVI/106/2008 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ków: motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674
z pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2008 w brzmieniu
okre�lonym w za³¹czniku do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XLV/317/2006 Rady Miejskiej
Borku Wlkp. z dnia 26 pa�dziernika 2006 roku w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawana nauczycielom dodatków: moty-
wacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagrodzenia w roku 2007.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Roman Krêcio³ek

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVI/106/2008
Rady Miejskiej Borku Wlkp.

z dnia 31 stycznia 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM
DODATKÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY, SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA
I WYP£ACENIA WYNAGRADZANIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ

NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA W ROKU 2008.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole - nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ lub zespó³ szkó³, dla której organem prowa-
dz¹cym jest gmina Borek Wlkp.,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt 1,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w szkole i przedszkolu,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia do 31 sierpnia roku nastêpnego,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 ust. 1 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej wydanego na podstawie art. 30 ust.
5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

7) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r.� Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 Nr 97,
poz. 674 z pó�n. zm.),

8) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Nauki z dnia 6 marca 2006
r. zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie wysoko�ci mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wyna-
grodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293).



— 4165 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

ROZDZIA£ II

Dodatki

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno�wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) dobra jako�æ �wiadczonej pacy, w tym zwi¹zanej z powie-
rzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y,

2. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli nie mo¿e byæ
wy¿szy ni¿ 20% jego wynagrodzenia zasadniczego,

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹cy poziom spe³-
nienia warunków, o których mowa w §2 ust. 1 ustala dyrektor,
a w stosunku do dyrektora � Burmistrz.

5. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

6. Dodatek motywacyjny przys³uguje w pe³nej wysoko�ci
w trakcie ca³ego okresu na jaki zosta³ przyznany.

7. Kwoty na dodatki motywacyjne ustala siê w ramach
przyznanych �rodków w wysoko�ci 3% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenie zasadnicze dla nauczycieli szkó³ dla
nauczycieli przedszkoli i oddzia³ów przedszkolnych.

Dodatek funkcyjny

§3. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach:

1) dyrektorowi szko³y licz¹cej do 6 oddzia³ów do 25%

2) dyrektorowi szko³y licz¹cej od 7 do 12 oddzia³ów do 30%

3) dyrektorowi szko³y licz¹cej powy¿ej 12 oddzia³ów do 50%

4) wicedyrektorowi szko³y do 30% wynagrodzenia zasadni-
czego okre�lonego w rozporz¹dzeniu dla nauczyciela po-
siadaj¹cego tytu³ zawodowy magistra z przygotowaniem
pedagogicznym i stopieñ awansu zawodowego nauczy-
ciela dyplomowanego.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie na
czas trwania tego zastêpstwa.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Burmistrz,

2) dla wicedyrektora � dyrektor szko³y.

4. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³uguje
dodatek funkcyjny z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powie-
rzono:

1) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 70 z³ brutto,

2) funkcjê doradcy metodycznego � w wysoko�ci do 150 z³
brutto,

3) funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 60 z³ brutto.

Poz. 792



— 4166 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wycho-
wawstwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

6. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, 2 i 4, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,
w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia
stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych powo-
dów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 i 2,
nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w ust. 4.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§4. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia warunkach okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 ust. 2 i 3 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ dodatku za pracê w warunkach okre�lonych
w ust. 1 wynosi 20% stawki godzinowej za ka¿d¹ przeprowa-
dzon¹ godzinê zajêæ.

3. Dodatek za warunki pracy, ustala dla nauczyciela �
dyrektor, a dla dyrektora � Burmistrz.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

5. Dodatek, za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

6. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla
zdrowia ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypad-
ku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze, realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar
zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej,
je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych, uci¹¿liwych
lub szkodliwych dla zdrowia tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymia-
rze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenia z zastrze-
¿eniem art. 20 ust. 6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³u-
guje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdol-
no�ci do pracy wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem

rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zuj¹cego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3 w sposób okre�lony
w ust. 1, której realizacja nastêpuje w zastêpstwie nieobecne-
go nauczyciela.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa reali-
zowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3 ustala siê,
dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia za-
sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, 2 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni tygodniowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ poni¿ej 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§7. 1. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §6,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warun-
kiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

2. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
s³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ
z powodu:

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego,

2) rozpoczynaniem lub koñczeniem zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

Poz. 792



— 4167 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 38

3. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci:

1) zawieszenia zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mrozów
lub klêsk ¿ywio³owych,

2) wyjazdu uczniów na wycieczki lub inne imprezy,

3) choroby dziecka uczêszczaj¹cego na zajêcia rewalidacyj-
no-wychowawcze lub uczonego w systemie nauczania
indywidualnego, je�li choroba nie trwa d³u¿ej ni¿ tydzieñ,
traktuje siê jako godziny faktycznie przepracowane

4. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia lub te¿ nie odby-
waj¹ siê z przyczyny okre�lonej w ust. 3 pkt 3 � za podstawê
okre�lenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmujê siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ pomniejszony
o 1/5 wymiaru (lub 1/4, gdy nauczycielowi ustalono cztero-
dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ, w którym nauczyciel nie
odbywa³ zajêæ z przyczyn okre�lonych w niniejszym punkcie.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
liczba godzin ponadwymiarowych przydzielonych w planie
organizacyjnym.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§8. 1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla na-
uczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych funduszu, o którym
mowa w pkt 1 tworzy siê w wysoko�ci 1% planowanych
rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród, o których mowa
w pkt 1 okre�la uchwa³a NR XIV/318/2006 Rady Miejskiej
Borku Wlkp. z dnia 26.10.2006 r. w sprawie ustalenia regula-
minu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ i przedszkoli
prowadzonych przez gminê Borek Wlkp.

Poz. 792

ROZDZIA£ III

Pozosta³e ustalenia

§9. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w których
praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy realizuj¹
zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymaj¹ za ten dzieñ
innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne wyna-
grodzenie ustalone na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 4 Karty
Nauczyciela.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego, za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne
okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

3. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 2 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

4. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy,
o których mowa w ust. 2, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 3.

Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi:

z  Zarz¹dem Oddzia³u Zwi¹zku Nauczycielstwa Polskiego
w Borku Wlkp.


